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aktiebolag, tala fiera skäl derför, att äfven Helsingfors—Tavastehus
banan skulle åt samma bolag försäljas. Beräknas för densamma kunna
erhållas ett pris af 120 000. mark p<e>r verst eller 12. miljoner mark,
skulle kapitalet, hvarå räntegaranti erfordrades, förminskas med detta
belopp, alltså räntegarantin å 5 1/12 ¾ med 610 000. mark, som
sammanlagdt med förestående 2 057 280., gör 2 667 280. mark.

För återstoden af det erforderliga beloppet kunde väl statsverket
ikiäda sig förbindelse 163 120. mark —ja väl för vida deröfver, emedan
dock något hopp måste hysas till framtiden.

10 Försäljning af Helsingfors—Tavastehus banan motiveras deraf, att
bolaget skulle komma att trafikera densamma, och att kollisioner
mellan de bäda förvaltningarne lätt skulle uppstå. Denna bana skulle
återfalla till staten pä samma gång, som den öfriga banan — antagiigen
efter 90. år. Räntan på köpeskillingen kan quitteras mot räntegaranti
för 12. miljoner af kapitalet för Peterburges-banan. Statsverket vinner:
tiliskottet till trafikkostnader, pensioner m. m.

6.o Här antages, att byggnaden skulle öfverlemnas åt ett aktiebolag.
Detta medför den stora fördel, att man vet, hvad man kommer att
betala. Bygges banan för statsverkets räkning, är väl annuiteten en pä

20 förhand käiid utgift. Deflcit i trafikkostnaden kommer dertill, och dess
belopp kan deremo svårligen uppskattas — Tavastehus—Tammerfors
banan har erfordrat ett tillskott af 1 600. mark p<e>r verst och är. Det
skulle på 548. verst göra 556 800. mark d. v. s. ungefär 1,1 % pä
nominela kapitalet.

Skulle efter anställd undersökning bana med lättare öfverbyggnad
visa sig tillfredsställande, vore kanske ett bolag icke lika lätt funnet;
men med en anläggningskostnad, må vara, 50 ¾ billigare, d. ä. till
19 1/2 miljon i stället för 39. miljoner, vore dock byggnad för statsver
kets räkning möjligare. En tioårig stockleverans, kunde möjiigen

30 inbringa hela kapitalet, sålunda, att detta skulle erhållas i förskott mot
viss ränterabatt.»
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Wälborne Herr Senator och Riddare!

40 Något borde göras till hämmande af den talrika lösa befolkningens
under missvextåren fattade smak för tiggeri och dess ali sedlighet
undergräfvande vagabondlif. 1 saknad af arbete och bröd begås af
dessa dagdrifvare brott förut sällsynta i Osterbotten, säsom inbrotts
stöider och tjufnader af alla upptänkliga slag. Den besuttna delen af
ailmogen, sjelfva stadda i nöd, urståndsatta att förse andra behöfvande
med arbete och föda, bönfalla på det enträgnaste att Kronan mätte
förskaffa den syssiolösa hopen arbetsförtjenst vid något större allmänt
arbete. Inseende vådan af ofvan antydda ställning och i afsigt att
afhjelpa densamma. ingickja den 18:de December förlidet är till Hans

50 Kejserliga Majestät med underdånigt förslag till allmänt arbete inom
Ilmola socken belägen i midten af de församlingar derifrån tiggare
utströmma. 1 förhoppning om gynsamt svar harjag, med anspegling på
snar arbetsförtjenst, sökt tilihälla kommunerna att till förekommande
af utvandringar i det längsta draga försorg om sina fattiga, men då
Kejserliga Senaten icke tyckes fästa afseende vid förslaget ser jag mig
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nu, ehuru mcd grämelse. nödsakad att biunda för utvandringarne
hvilka numer företages i massa. Det förundrar måhända Herr Senatorn
att stäliningen inom Wasa iän är sä bedröftig jag skildrat fastän länet
delvis välsignades med godt år. Förhållandet är dock lätt förklarligt dä
man besinnar att ailmogen under de föregående ären åsamkat sig
skulder till otroligt belopp och dessa i fiesta fali skoningslöst indrifvits
der nägot funnits att taga. Beviljas ej anstånd med kronoresters
indrifning till slutet pä ret, blir eländet rågadt. Att exekutift indrifva
den minsta fordran är numera nära nog omöjligt. Wid de pä Kansliet
försiggående hemmansauktionerne betalas, i de fä fail då köpare 10

infinna sig, tiondedelen af lägenhetens värde. Kor och hästar gå för 6
a 10 mark och en mängd hemman träffas der hvarken boskap eller
annan lösegendom finnes.

Hela Lappo, delar af Ilmola, Kuortane och Pedersö hrader äro i
saknad af vårutsäde. Närmare säningstiden ernar jag besöka nämn)de
trakter för att, efter noga undersökning om verkiiga förhållandet,
verkställa fördelning af utsäde hvarom underdånig framställning med
snaraste afgår.

Det gör mig ondt att nödgas oroa Herr Senatorn mcd uppdukande
af en sä mörk tafia om tiliständet inom länet, men då bot sökes mot ett 20

ondt måste det onda framhällas sådant det är.
Odmjukast anhäller jag att blifva underrättad om utsigt förefinnes

att fä det föreslagna Ilmola arbetet i gäng äfvensom att i år få använda
de i framställningen af den 15:de Febr<uari> begärda 2 000 mark till
upprensning af Jalasjärvi bäck.

Med utmärktaste högaktning har jag äran teckna

Wälborne Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

C. G. Wrede 30

Nikolaistad den 4:de April 1867
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Välborne Herr Senator.
40

Främst måste jag framföra min hjertligaste tacksägelse för den vänskap
och gästfrihet, mcd livilka jag under min sednaste, i sä mänga
afseenden intressanta och lärorika, vistelse i hufvudstaden blifvit
bemött, och straxt derefter, för Herr Senatorns fortfarande beredvil
lighet att skyndsamt hjelpa vära nödställde häruppe mcd utsäde och
annat som till lifvets uppehälle tarfvas.1

Uti min, mcd sednaste post afgängna hemställan, har jag försökt att
i korthet framställa vär belägenhet och har dertiil icke mycket att
tillägga. Vårutsäde förefanns sistlidne höst nästan öfverallt, men dc
skuldsatte bönderna hafva varit tvungne att derutaf mycket föryttra 50

och äro nu, på åtskilliga ställen, i full fart att stilla hungern mcd
äterstoden. Någon allmännare bnst borde dock, enligt min åsigt. icke
uppkomma, då man nu blir i tillfälle att mcd 2 000 ä 3 000 tunnor
komma dc mest nödställde Iandsorterna till hjelp. Åbo kornet reserve
res af mig ät dc närmast kusten belägne Kapellerne af Salo och Uleå


